
UCHWAŁA NR 699 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 23 lutego 2022 roku 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz art. 7 ust. 1 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 

1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r., poz. 1372 ze zm.) oraz 17 ust. 2 

pkt 4 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej (Dz. U z 2021 r. poz. 

2268 ze zm.) - Rada Miasta Konina uchwala, co następuje: 

§ 1. 

Przyjmuje do realizacji program osłonowy „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 

ogłoszony przez Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej, finansowany ze środków  

z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19. 

Celem programu jest zapewnienie usługi wsparcia na rzecz seniorów w wieku 65 lat  

i więcej oraz poprawę poczucia bezpieczeństwa i możliwości samodzielnego 

funkcjonowania w miejscu zamieszkania osób starszych przez dostęp do tak zwanej 

„opieki na odległość”. 

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Konina i Dyrektorowi 

Miejskiego Ośrodka Pomocy Rodzinie w Koninie. 

§ 3. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 
  



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR 699 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 23 lutego 2022 roku 

w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego 

„Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022. 

Program „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022 jest odpowiedzią na wyzwania jakie 

stawiają przed nami zachodzące procesy demograficzne w zakresie wsparcia działań 

na rzecz seniorów niesamodzielnych ze względu na wiek oraz stan zdrowia.  Program 

jest również odpowiedzią na potrzeby seniorów w zakresie ochrony przed zakażeniem 

COVID – 19, w związku z utrzymującym się stanem epidemii. 

Celem programu jest zapewnienie możliwości samodzielnego funkcjonowania 

seniorów w ich miejscu zamieszkania, jak również świadczenie usług wynikających  

z rozeznanych potrzeb na terenie miasta oraz poprawy poczucia bezpieczeństwa osób 

starszych przez dostęp do tak zwanej „opieki na odległość”. Jest to nowoczesna forma 

sprawowania opieki nad osobami starszymi, chorymi, po przebytych zabiegach 

medycznych, z niepełnosprawnościami, którzy czasowo lub na stałe wymagają 

wsparcia w codziennym funkcjonowaniu. „Opieka na odległość” gwarantuje szeroko 

pojęty system bieżącego monitorowania stanu seniora w miejscu jego zamieszkania 

oraz pozwala na natychmiastową reakcję w sytuacji zagrożenia zdrowia lub życia. 

Obsługa systemu polegać będzie na sprawowaniu całodobowej opieki, przy użyciu tak 

zwanych „opasek bezpieczeństwa”, które będą połączone z usługą operatora pomocy  

i w przypadku nagłego zagrożenia wciśnięcie guzika alarmowego spowoduje 

połączenie z dyspozytorem, który podejmie decyzję o sposobie udzielenia pomocy.  

Uwzględniając powyższe, zasadnym jest przyjęcie do realizacji wymienionego 

programu.  

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

/-/ Tadeusz Wojdyński 


	UCHWAŁA NR 699 RADY MIASTA KONINA z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022.
	§ 1.
	§ 2.
	§ 3.

	UZASADNIENIE DO UCHWAŁY NR 699 RADY MIASTA KONINA z dnia 23 lutego 2022 roku w sprawie przyjęcia do realizacji programu osłonowego „Korpus Wsparcia Seniorów” na rok 2022.

